
Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/00880/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Prodávajícího:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

„Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy
objektu Červeného kostela - interiérové vybavení“

Část 1) Nábytek a zařízení

uzavřené dne 7. 4. 2022 dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Kupuj íc í : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)

a

2. Prodáva j íc í : Prosto interiér s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku vedený u Krajského soudu v Brně, sp.zn.: C 112605

Se sídlem: č.p. 307, 684 01 Němčany

IČO: 03171906
DIČ: CZ03171906

Zastoupený: Josefem Procházkou, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



 Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/00880/OI/DSM/1 
                                                        Číslo smlouvy Prodávajícího: 

 

Strana 2 z 3 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 4. 2022 Kupní smlouvu „Vědecká knihovna Olomouc 
– stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové vybavení“, Část 1) 
Nábytek a zařízení č. 2022/00880/OI/DSM, jejímž předmětem je dodávka interiérového 
vybavení do stavebně upravených prostor Vědecké knihovny v Olomouci – objektu 
Červeného kostela, včetně dopravy do místa plnění, montáže a umístění předmětu 
koupě v místě plnění dle pokynů kupujícího, příp. uživatele (dále jen „Smlouva“). Přesný 
popis předmětu koupě je vymezen v projektové dokumentaci zpracované společností 
atelier – r, s.r.o a v příloze č. 1 Smlouvy.    

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu plnění Smlouvy a s tím 
související změna kupní ceny. 

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s podmínkami stanovenými v  projektové 
dokumentaci na změně rozsahu plnění Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícedodávky  
v Kč bez DPH 

ménědodávky 
v Kč bez DPH 

Položka e. 09.1 knihy v knihovně foyer 
Odpočet dodávky 183 m knih (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

0,00 - 292 800,00 

Položka e. 09.2 knihy v knihovně u šatny 
Odpočet dodávky 17 m knih (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

0,00 - 27 200,00 

Vícedodávky a ménědodávky celkem 0,00 - 320 000,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM - 320 000,00 

Předmětem plnění  
- u položky e. 09.1 knihy v knihovně foyer zůstává doprava a montáž 183 m knih, 
- u položky e. 09.2 knihy v knihovně u šatny zůstává dodávka 6 m knih a doprava 

a montáž 23 m knih. 

2. Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové kupní ceny uvedené v článku V. Smlouvy, a to následovně: 

Kupní cena za kompletní plnění specifikované v čl. II. Smlouvy činí: 

 

 



Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/00880/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Prodávajícího:

Strana 3 z 3

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Kupní cena dle Smlouvy 3 307 190,00 694 509,90 4 001 699,90

Kupní cena dle Dodatku č. 1 - 320 000,00 - 67 200,00 - 387 200,00

Kupní cena celkem 2 987 190,00 627 309,90 3 614 499,90

Kupní cena celkem včetně DPH slovy: tři miliony šest set čtrnáct tisíc čtyři sta devadesát
devět korun českých devadesát haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí
Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými
zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím
datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/52/50/2022 ze dne 09. 05. 2022.

Kupující: Prodávající:

……………………………..
Za Olomoucký kraj

Ing. Josef Suchánek
hejtman

…………………………..
Za Prosto interiér s.r.o.

Josef Procházka
jednatel


